
(■------------------- \
PM C

Folha n° ^  0
Processo n° 049/2021 

\____________ ___________ /

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo n° 049/2021-PMC.

Modalidade: Dispensa de Licitação

Fundamento Legal: artigo 24, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/1993 e art. 1o da Medida Provisória 
n° 961, de 2020.

Empresa: FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA SANTOS FILHO, CNPJ n° 28.863.258/0001-30.

Objeto: Contratação de Empresa para o Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva com 
Aquisição de Peças de Equipamentos Odontológicos.

Item D e s c r iç ã o
U n id a d e Q u a n t id a d e V a lo r  U n itá r io V a lo r  T o ta l

01 Prestação de Serviços Técnicos Especializados em 
Equipamentos Odontológicos SERVIÇO 13 R$ 820,00 R$ 10.660,00

P e ç a s  d e  E q u ip a m e n to s  O d o n to ló g ic o s

02 Placa eletrônica comando uso na cadeira odontolóqica UND 2 R$ 510,00 R$ 1.020,00
03 Seringa Tríplice UND 4 R$ 147,00 R$ 588,00
04 Placa do comando/painel frontal autoclave 12/21/60 litros UND 1 R$ 401,10 R$ 401,10
05 Placa de potência para caneta de baixa rotação UND 1 R$ 728,90 R$ 728,90
06 Rolamento para caneta de baixa rotação UND 10 R$ 100,00 R$ 1.000,00
07 Transformador universal para cadeira odontológica UND 1 R$ 700,00 R$ 700,00
08 Pedal Odontológico Múltiplo Universal UND 2 R$ 310,00 R$ 620,00
09 Placa Fonte Raio X Odontológico UND 1 R$ 604,70 R$ 604,70
10 Placa do Controle do Raio X Odontológico UND 1 R$ 400,00 R$ 400,00
11 Suctor do sugador UND 4 R$ 90,00 R$ 360,00

T o ta l R$ 17.082,70

R$ 17.082,70 (dezessete mil e oitenta e dois reais e setenta centavos).

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Carolina, designado pela Portaria n° 013, de 01 de janeiro de 2021, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei Federal n° 8.666/1993, em face dos elementos constantes no processo 
administrativo em epígrafe, RESOLVE adjudicar em favor da empresa citada.

Carolina/MA, 10 de agosto de 2021.

AMILTI
Presidente da

)N ÉERREtRA GUIMARÃES
lissão Permanente de Licitação

1


